
Kufizimi peshës totale e aparatit dhe aksesorët që mund të  
vendosen është 250 g (8.9 oz). Mos vendosni më rëndës se ky 
kufizim.  

Kur të montoni ose largoni aparatin, forconi mirë dhe  
mbylleni unazën. Mos vendosni aksesorë në aparatin pas 
montimit në kokën e mono-këmbëzës. Kjo mund të shkaktojë 
që aparati të lëkundet dhe të shkaktojë dëmtim të aparatit.  

Mos vendosni kamerën drejt në vidhën për lidhje të 
këmbëzës. 

Kur të përdorni këtë njësi, çdoherë vendosni dorën në  
rripin. 

Shtrëngoni mirë pjesët si unaza për shtrëngim, vidhën për  
montimin e aparatit dhe shtrëngoni mirë dhe mbyllni gjatësinë e  
këmbëzës. 

Kur të zgjatni ose shkurtoni këmbëzën, kujdes mos të kapni  
gishtat. Etj.  

Mbajeni më larg fëmijëve. Fëmijët mund të gëlltisin pjesë të  
vogla dhe pjesët që bien mund të lëndojnë fëmijët.  

Mos e shkundni njësinë shumë ose lëkundni kur është i  
zgjatur. Nëse po, mund të dëmtoni aparatin dhe njësinë  
dhe mund të shkaktojë lëndim personal ose dëmtim. Kujdes mos  
të goditni njerëz ose gjëra përreth. 

Mos e përdorni njësinë kur ka person ose gjëra mbi ose  
nën aparatin. Nëse aparati nuk është montuar mirë dhe 
rrëzohet, mund të lëndojë ndonjë person ose të shkaktojë 
dëmtime.  

Pastrojeni pluhurin duke përdorur leckë të butë me ujë të 
kombinuar me pajisje dhe pastaj pastrojeni sërish me leckë të thatë.  

4-531-203-01(1) 

Pas përdorimit të njësisë në ujë deti, shpërlajeni me ujë të 
freskët dhe thajeni tërësisht në vend të ajrosur mirë por jo 
në diell. Uji i detit që mbetet në këmbëzat do të shkaktojnë 
që pjesët metalike të ndryshken.  

Pas përdorimit të njësisë në vend me rërë ose pluhur,  
shpërlajeni me ujë të freskët dhe pastaj thajeni në vend të 
ajrosur por jo në diell. Rëra ose pluhuri mund të ngjitet 
brenda këmbëzës dhe të shkaktojë dëmtime gjatë shkurtimit 
ose zgjatjes.  

Mono-këmbëz 

Pesha totale e aparatit     Maksimum 250 g (8.9 oz) 
dhe aksesorët për montim  
Dimensione  

Lartësia maksimale:  

Lartësia minimale: 

Pesha  

Zgjatja e këmbëzës  

Pjesët e përfshirë  

Rreth 913 mm (36 in.) 

Rreth 302 mm (12 in.) 

Rreth 200 g (7,1 oz) 

4 vrima për teleskop  

Trupi i këmbëzave (1),  
Rripi për dorë (1)  
Komplet i dokumenteve  

Dizajni dhe specifikimet mund të ndryshohen pa paralajmërim.    
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VCT-AMP1 

Para përdorimit të njësisë, ju lutemi lexoni këtë manual në 
tërësi dhe ruani për referencë në të ardhmen.  

Prodhues: Sony Corporation, 1-7-1 Konan Minato-ku 
Tokio, 108-0075 Japoni 
Për përputhje me standardet e BE-së: Sony Deutschland GmbH, 
Hedelfinger Strasse 61, 70327 Shtutgart, Gjermani  

 
A 

  Vidha për montimin e aparatit  
  Butoni për forcimin e këmbëzave  
  Vrima për vidhën e shtrëngimit  

B 

  Vidha për lidhje  
  Unaza për shtrëngim  
  Shtojca për rripin   

  Rripi për dorë  

Mono-këmbëza mund të rregullohet në gjatësinë e preferuar.  

Mund të rregulloni gjatësinë në tre vende.  

  Kur të rregulloni gjatësinë, kujdes mos të kapni dorën që jeni  
duke mbajtur unazën.  

 Për rregullim më të mirë të gjatësisë dhe përdorimit të njësisë, ajo 
ka një mekanizëm mbyllje që punon duke e rrotulluar këmbëzën.    
Nëse përdorni tepër forcë gjatë mbylljes së këmbëzës mund të bëhet  
vështirë për të liruar.  
Kur të mbyllni këmbëzën, mbani unazën e njësisë siç treguar në 
figurën   .Mos e kapni aparatin.    
Nëse nuk mund të lironi unazën, bëni hapat më poshtë. (Figura 
 ) 
Lëvizni shtojcën për rripin drejt kokës së këmbëzës.  
Vendosni shtojcën për këmbëz në vendin për rrip dhe rrotulloni 

kundër akrepave.  
Pas lirimit të unazës, largoni shtojcën për rripin dhe kthejeni 

në pozitën origjinale.  

 

Kur të lironi unazën për shtrëngim, çdoherë kapeni  
aparatin me dorën tuaj.  

 
 

  
A

 

B 

A B  

  
 

 
 

 

  

 

  

 

    

 

 

 

 
 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

SHQIP  


